
佐市薬22号  

平成30年11月吉日 

薬剤師各位 

                                      （一社）佐賀市薬剤師会 

会長  田中須磨代 

佐賀市薬剤師会研修会 

「地域包括ケア研修会」のご案内 
謹啓  

暮秋の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

さて、第４回県栄養士会との合同研修会は佐賀大学医学部教授の安西慶三先生をお招きし、佐賀県

の糖尿病対策事業に関し、地域における薬剤師、管理栄養士・栄養士の業務や連携・協働についてお

話しいただくことになりました。 

ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上ご臨席賜りますようご案内申し

上げます。なお、この研修会は、日本薬剤師研修センターの認定シール１単位が付与されます。 

謹白 

記 

日 時  平成 30年 12月 13日（木）19時 30分～21時 00分  

場 所  佐賀県薬剤師会館 ２Ｆ 研修ホール 

テーマ 「糖尿病の重症化予防」 

 

製品説明「糖質調整流動食について」     

株式会社 明治 廣永智美 先生 

 

講演「糖尿病重症化予防における薬剤師、管理栄養士・栄養士に期待すること」 

 

佐賀大学医学部 肝臓・糖尿病・内分泌内科学教授 安西慶三先生 

             

※当日は、参加費として 500円徴収させていただきます。（佐賀県薬会員・学生は無料） 
―留意事項― 

・上記の佐賀県薬会員とは佐賀市薬A・B、佐賀県薬A・B、佐賀県病薬、佐賀県庁薬の会員です。 

・研修会当日は表玄関を閉め切っています。北西口よりお入りください。 

・請求用紙等の販売は佐賀市薬研修会のため出来かねますので、その旨ご了承ください。 

・駐車場は、佐賀女子短期大学教職員駐車場をご利用ください。（旧学生駐車場は使用できません） 

・キッズルームご利用の方は、下記によりお申し込みください。サポートの方の手配がありますので、申込期限につ

いて厳守をお願いします。 

共催 （一社）佐賀市薬剤師会 （公社）佐賀県栄養士会 （株）アステム （株）明治 

                             

―  参  加  票  ―  

施設名 
 

 氏 名  

キッズルーム 

利 用 

保護者氏名  

お子様の氏名と年齢  

準備の都合上、参加される方は１２月６日（木）までに佐賀市薬剤師会事務局へＦＡＸもしくはメールでご連絡くだ

さい。（メールは件名に 12/13研修会参加 内容に参加票の事項を明記してください。） 
ＦＡＸ ０９５２－３７－６４７９     メール office@sagashi-yaku.com 

 

mailto:office@sagashi-yaku.com

